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Van:
Verzonden: maandag 13 november 2023 13:27
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84

 is vandaag niet aan het werk, zag ik zijn agenda. 

Ik wacht dus morgen even af wat zijn reactie is.  
 

Met vriendelijke groet, 

, juridisch adviseur BLNP 

Gemeente Leusden | 't Erf 1, 3831 NA | Postbus 150, 3830 AD | Leusden | Tel. 14033 (algemeen) Tel. 
| @leusden.nl | www.leusden.nl  

 

Van:  
Verzonden: maandag 13 november 2023 11:54 
Aan:
CC:  
Onderwerp: RE: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 
 
Goedemorgen allen, 
 
Dank , voor je heldere antwoord.  
De persvraag is vorige week woensdag bij ons binnengekomen. Het zou fijn zijn als we binnen één of twee dagen 
een antwoord kunnen formuleren. Lukt het om hier vandaag verder mee te komen, er moet ook nog bestuurlijke 
afstemming plaatsvinden. 
Belangrijkste vraag is nu nog: wat gebeurt er verder (sloop?) en wanneer gaat dat gebeuren?  
Kan ook een procesantwoord zijn over de status van de vergunningverlening. 
 
Hoor graag, 
Groet, 
 

 

Van: @leusden.nl>  
Verzonden: maandag 13 november 2023 10:00 
Aan: @leusden.nl>; @leusden.nl> 
CC: @leusden.nl>; @leusden.nl>; , 

@leusden.nl> 
Onderwerp: RE: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 
 
Dag allen, 
 

zit hier bovenop. 
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Ik ben even benieuwd wat bedoelt met ‘dit’ in mail? 
Er is een handhavingstraject in gang gezet voor toepassing 10 uit het asbestrapport.  heeft aan de last 
voldaan.  
 

Met vriendelijke groet, 

, juridisch adviseur BLNP 

Gemeente Leusden | 't Erf 1, 3831 NA | Postbus 150, 3830 AD | Leusden | Tel. 14033 (algemeen) Tel.  
@leusden.nl | www.leusden.nl  

 

Van: @leusden.nl>  
Verzonden: maandag 13 november 2023 08:14 
Aan: @leusden.nl> 
CC: @leusden.nl>; @leusden.nl>;

@leusden.nl>; @leusden.nl> 
Onderwerp: RE: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 
 
Goedemorgen , 
 
Kun je ons svp een update versturen met betrekking tot de asbestvrijverklaring en de planning van de totaal sloop? 
Alvast bedankt. 
 
Met vriendelijke groet,  

inspecteur vergunning en handhaving 

Gemeente Leusden | 't Erf 1, 3831 NA | Postbus 150, 3830 AD | Leusden | | @leusden.nl 
| www.leusden.nl  
 

Van: @leusden.nl>  
Verzonden: donderdag 9 november 2023 15:42 
Aan: @leusden.nl>; @leusden.nl>; 

@leusden.nl> 
CC: @leusden.nl> 
Onderwerp: Re: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 
 
Hoi , 
Het AD stelt geen vragen over het strafrechtelijk onderzoek, dat hebben ze al van de politie meegekregen. Er komt 
namelijk geen strafrechtelijk vervolg. 
Wat ze wel willen weten: kan de gemeente dit nu beschouwen als een begin van een illegale slooppoging (namelijk 
zonder vergunning) en welke consequenties verbindt de gemeente hieraan?  
En wat gaat de gemeente ondernemen om het ‘bouwval’, voor de buurt toch een schande voor Leusden, aan te 
pakken? 
Fijn als je hiermee kunt helpen. Allicht kun je me doorverwijzen naar een collega van toezicht en handhaving? 
Groet, 

 
 
Verzonden vanuit Outlook voor iOS 

Van: @leusden.nl> 
Verzonden: Thursday, November 9, 2023 2:00:58 PM 
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Aan: @leusden.nl>; @leusden.nl> 
CC: @leusden.nl>; @leusden.nl> 
Onderwerp: Re: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84  
 
Goedemiddag  en , 
 
De gemeente doet geen uitspraken over het strafrechtelijke onderzoek. Daarvoor zal het AD contact moeten 
opnemen met de politie. 
 
Groet 

Van: @leusden.nl> 
Verzonden: Thursday, November 9, 2023 12:03:19 PM 
Aan: @leusden.nl>; @leusden.nl> 
CC: @leusden.nl> 
Onderwerp: FW: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84  
 
Hoi  en , 
 
Ik ben gisteren gebeld door van AD. gaf mij aan (op mijn voicemail) dat begrepen had dat 
het politieonderzoek is afgerond en wil nu meer informatie. 

 neemt tijdelijk veel van mijn werkzaamheden over. Ook Hamersveldseweg 82 – 84 neemt hij van mij 
over. Zouden jullie hem willen informeren over wat er nu bekend is en gezamenlijk bespreken hoe nu verder qua 
communicatie? 
 
Alvast bedankt. 
 
Groet, 

 

Van: @ad.nl>  
Verzonden: dinsdag 22 augustus 2023 17:55 
Aan: Communicatie <communicatie@leusden.nl> 
Onderwerp: Re: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 
 
Dank. Sowieso. Weten jullie of er op het moment van de actie ook mensen in het pand aanwezig waren? 
 
Op di 22 aug. 2023 17:42 schreef Communicatie <communicatie@leusden.nl>: 

Hallo , 
Ik heb antwoord op de in rood gestelde vraag: 
De gemeente beraadt zich op dit moment over welke vervolgstappen op korte termijn zullen volgen. 
Weinig concreet helaas, maar het is niet anders op dit moment. Hopelijk kunnen we binnenkort concreter worden. 
Fijne avond vast! 
Met vriendelijke groet,  

communicatie adviseur 
Gemeente Leusden | 't Erf 1, 3831 NA | Postbus 150, 3830 AD | Leusden |  | 

@leusden.nl | www.leusden.nl  

Van: Communicatie  
Verzonden: dinsdag 22 augustus 2023 15:12 
Aan: @ad.nl> 
CC: Communicatie <communicatie@leusden.nl> 
Onderwerp: RE: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 
Hallo  
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Bijgaande jouw vragen met onze antwoorden. Op een na (rood gemaakt), die volgt zodra ik degene die erover gaat 
te pakken heb kunnen krijgen. 
De gemeente heeft het pand nu verzegeld vanwege de vondst van asbest. Wat gaat er nu concreet gebeuren? 
Waarop is nu het wachten voordat sanering en verdere sloop kan beginnen? Maw hoe ziet de procedure er 
namens de gemeente op korte termijn uit. 
De gemeente heeft een onafhankelijk asbestinventarisatiebedrijf ingeschakeld. Vanmorgen is deze langs geweest 
om gedetailleerd de actuele situatie in kaart te brengen. De plekken waar asbest is gevonden zijn gemarkeerd door 
een afzettingslint. Het bedrijf stelde vast dat er geen besmettingsgevaar voor de omgeving is. Eind van de week 
brengt het asbestinventarisatiebedrijf rapport uit over de bevindingen. 
Lopen er bij de gemeente Leusden bezwaarprocedures tegen de nieuwbouwplannen voor Hamersveldseweg 82 
en 84? 
Er is een aanvraag ingediend die in behandeling is genomen waarop nog geen besluit is gevallen, waardoor er ook 
nog geen mogelijkheid voor bezwaar is geweest. 
Wist de gemeente voor donderdag 16 augustus dat er krakers in het pand aanwezig waren? 
De politie heeft de gemeente op dinsdagavond 14 augustus geïnformeerd dat het pand gekraakt is. 

Van: @ad.nl>  
Verzonden: dinsdag 22 augustus 2023 08:47 
Aan: @leusden.nl> 
Onderwerp: Re: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 

Dag ,  
Dank voor je update. Het verhaal moet morgen de krant in, dus ivm deadline is het erg fijn als is voor 15.00 de 
antwoorden kan hebben.  
Groet,  

Op di 22 aug. 2023 08:13 schreef @leusden.nl>: 

Goedemorgen , 
Ik heb degenen die antwoorden kunnen geven op jouw vragen nog niet kunnen bereiken. Ik heb net een reminder 
gestuurd en ga er net zolang achteraan tot ik antwoorden heb. 
Hoeveel haast heeft het voor jou? 
Met vriendelijke groet,  

communicatie adviseur 
Gemeente Leusden | 't Erf 1, 3831 NA | Postbus 150, 3830 AD | Leusden |  | 

@leusden.nl | www.leusden.nl  

Van: @ad.nl>  
Verzonden: maandag 21 augustus 2023 14:55 
Aan: @leusden.nl> 
Onderwerp: aanvullende vragen Hamersveldseweg 82 84 

 
 
Afgelopen donderdag 17 augustus werd onverwacht door een graafmachine sloopwerk uitgevoerd aan de 
Hamersveldseweg 82 en 84 in Leusden. Uit de voorgevel van de 2-onder-1 kap woning werden stevige happen 
genomen. Het pand stond al jaren leeg, maar zou onlangs bewoond zijn door krakers. 
Omwonenden belde de politie toen ze de graafmachine aan het werk zagen , die kwam ter plaatse en hield 
verderop de machinist staande. 
Om een helder beeld te krijgen van de gang van zaken rond de Hamersveldseweg 82 en 84 heb ik een aantal 
feitelijke vragen voor de gemeente Leusden.  
Beste , 
Hierbij nog mijn aanvullende vragen voor de gemeente, onder meer over het asbest en hoe nu verder. 

 U ontvangt niet vaak e-mail van @ad.nl. Meer informatie over waarom dit belangrijk is  

 U ontvangt niet vaak e-mail van @ad.nl. Meer informatie over waarom dit belangrijk is  
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--De gemeente heeft het pand nu verzegeld vanwege de vondst van asbest. Wat gaat er nu concreet gebeuren? 
Waarop is nu het wachten voordat sanering en verdere sloop kan beginnen? Maw hoe ziet de procedure er 
namens de gemeente op korte termijn uit.  
- Lopen er bij de gemeente Leusden bezwaarprocedures tegen de nieuwbouwplannen voor Hamersveldseweg 82 
en 84? 
-Wist de gemeente voor donderdag 16 augustus dat er krakers in het pand aanwezig waren? 
Vriendelijke groet, 
.  

verslaggever AD AmersfoortseCourant  
AD 
AD.nl 

 

 

 

 
Grote Koppel 8 
3813 AA Amersfoort 
 

 
 
Deze e-mail is persoonlijk. Ga voor onze volledige disclaimer naar https://www.leusden.nl. 

 
 
Deze e-mail is persoonlijk. Ga voor onze volledige disclaimer naar https://www.leusden.nl. 
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